ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
PROCURADORIA-GERAL FEDERAL

PROCURADORIA FEDERAL JUNTO À FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
FRANCISCO

PROCURADORES

 EDITAL n. 00007/2024/PROCURADORES/PFUNIVASF/PGF/AGU

NUP: 00901.000057/2024-31
INTERESSADOS: PROCURADORIA FEDERAL JUNTO À FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
VALE DO SÃO FRANCISCO - PF/UNIVASF
ASSUNTOS: ESTAGIÁRIOS

1. A Procuradoria Federal junto à Universidade Federal do Vale do São Francisco (PF/UNIVASF), em
cumprimento aos itens 4.1 e 4.4 do EDITAL n. 00001/2024/PROCURADORES/PFUNIVASF/PGF/AGU, no âmbito do
processo seletivo para a formação de cadastro de reserva de estagiários de pós-graduação, torna público:

O indeferimento do recurso interposto pelo interessado Yago de Andrade Acioli e a consequente
manutenção das pontuações divulgadas pelo EDITAL n.
00006/2024/PROCURADORES/PFUNIVASF/PGF/AGU;

O resultado da 1ª etapa do processo seletivo:

Nome do candidato Nota Classificação atual

Yago de Andrade Acioli 8,0 1º

Mário Mendes Pereira Júnior 7,5 2º

Caroline Almeida Neves de Oliveira 6,0 3º

Jeovane Torres de Souza 5,0 4º

Luiza Giovana Ribeiro de Almeida Santos 5,0 5º

Lara Ribeiro Bernardes 4,5 Eliminado (ver item 4.4 do edital)

Abisson Amon Rodrigues Clementino da Silva 4,0 Eliminado (ver item 4.4 do edital)

José Luiz de Souza 4,0 Eliminado (ver item 4.4 do edital)

Thaiane Brenda dos Santos Silva 4,0 Eliminado (ver item 4.4 do edital)

A convocação dos candidatos classificados para a entrevista individual, conforme item 4.3 do edital, a
ser realizada em 03/06/2024:

Nome do candidato Horário

Yago de Andrade Acioli 8 h e 30 min

Mário Mendes Pereira Júnior 9 h

Caroline Almeida Neves de Oliveira 9 h e 30 min

29/05/2024, 14:35 SAPIENS

https://supersapiens.agu.gov.br/apps/tarefas/administrativo/minhas-tarefas/entrada/tarefa/215142744/processo/39427866/visualizar/2398717621… 1/2

Jeovane Torres de Souza 10 h

Luiza Giovana Ribeiro de Almeida Santos 10 h e 30 min

2. As entrevistas ocorrerão na sala de reuniões do gabinete da Reitoria da UNIVASF, a qual se localiza
no 2º andar do Complexo Administrativo, no Campus Sede da universidade, situado na Av. José de Sá Maniçoba, s/n,
Centro, Petrolina/PE.

3. Visando facilitar a identificação do local pelos candidatos, informa-se que o melhor acesso ao Complexo
Administrativo da UNIVASF se faz pelo portão da UNIVASF com saída para a avenida do Hospital Universitário
(“Hospital de Traumas”), sendo o primeiro prédio à direita após a entrada no campus. Por meio do aplicativo Google
Maps, sugere-se a pesquisa de trajeto com o termo UNIVASF Reitoria.

4. Os convocados devem se atentar ao critério de pontualidade especificado no item 4.1 do Anexo 4 do
edital.

Petrolina, 29 de maio de 2024.

JEANIE DE CASTRO SILVA
Procuradora Federal

Subprocuradora-Chefe da PF-UNIVASF

Atenção, a consulta ao processo eletrônico está disponível em https://supersapiens.agu.gov.br mediante o
fornecimento do Número Único de Protocolo (NUP) 00901000057202431 e da chave de acesso bd14594a

Documento assinado eletronicamente por JEANIE DE CASTRO SILVA, com certificado A1
institucional (*.agu.gov.br), de acordo com os normativos legais aplicáveis. A conferência da
autenticidade do documento está disponível com o código 1513977849 e chave de acesso bd14594a no
endereço eletrônico https://sapiens.agu.gov.br. Informações adicionais: Signatário (a): JEANIE DE
CASTRO SILVA, com certificado A1 institucional (*.agu.gov.br). Data e Hora: 29-05-2024 12:30.
Número de Série: 65437255745187764576406211080. Emissor: Autoridade Certificadora do SERPRO
SSLv1.

29/05/2024, 14:35 SAPIENS

https://supersapiens.agu.gov.br/apps/tarefas/administrativo/minhas-tarefas/entrada/tarefa/215142744/processo/39427866/visualizar/2398717621… 2/2